平 成 3 0 年 3 月 1 4 日

西 日本高速道路株式会社

西日本高速道路ｻｰﾋﾞｽ・ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

報 道 関 係 各 位

Ｅ７３ 岡山自動車道 高梁
たかはし

サービスエリア（下り線）

ガソリンスタンドの営業休止のお知らせ

NEXCO西日本中国支社（広島市安佐南区、支社長：小橋 慶三）および西日本高速道路サービス・ホールディング

ス株式会社中国支社（広島市中区、支社長：長谷川 浩司）は、E73 岡山自動車道 高梁サービスエリア（ＳＡ）（下り

線）ガソリンスタンド（ＧＳ）について、平成 30年 3月 31 日（土）の 22 時から当分の間、営業を休止することとしました

ので、お知らせいたします。

お客さまにはご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、計画的なドライブと早めの給油をお願いいたします。

１.営業を休止する箇所

  E73 岡山自動車道 高梁ＳＡ 下り線（中国道方面）ＧＳ

《岡山県高梁市巨瀬町 1163-35》

２.営業を休止する日時

  平成 30年 3月 31 日（土）22時から当分の間

高梁ＳＡ

ＧＳ
至

中
国
自
動
車
道

至

山
陽
自
動
車
道

お
手
洗
い

シ
ョ
ッ
プ

お
手
洗
い

シ
ョ
ッ
プ

営業休止

高梁ＳＡ

ＧＳ

（下り線）

（上り線）

下
り
線

上
り
線

３.高速道路上のＧＳのご案内（高梁ＳＡ（下り線）周辺）

ご走行内容 道路名 エリア名 営業時間 高梁ＳＡから

の距離

姫路方面から E2  山陽自動車道 吉備ＳＡ（下り線） 24 時間 36.8ｋｍ

広島方面から E2  山陽自動車道 福山ＳＡ（上り線） 24 時間 88.1ｋｍ

松山方面から E11 高松自動車道 豊浜ＳＡ（上り線） 24 時間 115.7ｋｍ

徳島方面から E11 高松自動車道 津田の松原ＳＡ（下り線） 7 時～20 時 122.8ｋｍ

― E73 岡山自動車道 高梁ＳＡ（下り線） 〔営業休止〕 ―

新見・三次方面へ E2A 中国自動車道 大佐ＳＡ（下り線） 7 時～22時 31.0ｋｍ

米子方面へ E73 米子自動車道 蒜山高原ＳＡ（下り線） 7 時～22時 61.1ｋｍ

津山・佐用方面へ E2A 中国自動車道 勝央ＳＡ（上り線） 24 時間 57.9ｋｍ

４.お問い合わせ先

  NEXCO西日本 お客さまセンター

（高速道路等の道路交通情報、通行料金等のお問い合せ先）

0120－924863 （クルマでおでかけ 24時間ハローさん）
         フリーダイヤルがご利用できないお客さまは、 06－6876－9031（通話料有料）

        （通話料は有料になります。なお上記以外の電話番号はございません）

最近、電話のお掛け間違いが大変多くなっています。電話番号をよくお確かめのうえ、お掛けください。